Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 30 de setembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 38/2025

Prezado Senhor,

                Nesta oportunidade, solicitamos a Vossa Senhoria,

providências no sentido de ser realizada, com a maior brevidade

possível, a poda preventiva das árvores e uma ampla vistoria nos

postes e cabos de energia elétrica localizados no Bairro Lagoa

Nova, neste Município.

                O bairro vem sofrendo com constantes quedas de

energia, como a ocorrida no último dia 21, em que grande parte do

bairro ficou sem energia e o serviço foi restabelecido somente

após dois dias. Entretanto, no mesmo dia em que o fornecimento

foi retomado, houve nova queda, situação que tem se tornado

constante e recorrente, trazendo sérios transtornos aos

moradores.

                Por se tratar de uma área rural, com grande

quantidade de árvores, é fundamental que a poda seja feita de

forma regular e preventiva, de modo a evitar que os galhos

atinjam a rede elétrica. Além disso, a realização de uma vistoria

detalhada em postes, cabos e demais equipamentos se faz

necessária para garantir a segurança, qualidade e continuidade no

fornecimento de energia elétrica à população.

                Ressaltamos, ainda, que diversos moradores já

abriram chamados junto à concessionária, cujos números dos

protocolos seguem a seguir:

• Instalação nº0150947454; Protocolo do Atendimento nºS255362951;

Protocolo de Serviço nº 0208003559;

• Instalação nº0150947454; Protocolo do Atendimento nºS255385504;

Protocolo de Serviço nº0208101560;

• Instalação nº0150947454; Protocolo de Atendimento nºS255412167;

Protocolo de Serviço n 0208232739;
• Instalação nº0038546264; Protocolo de Atendimento nº S255389059;

Protocolo de Serviço nº 0208119118;

• Instalação nº 0150095679; Protocolo de Atendimento nºS255411677,

protocolo de Serviço nº0208231035;

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

• Instalação nº 0094461287; Protocolo de Atendimento nºS255411993;

Protocolo de Serviço nº0208232249; e

• Instalação nº 0093997981; Protocolo de Atendimento nºS255412376;

Protocolo de Serviço nº0208233556.

                                     Na certeza de podermos contar com a atenção de

sempre, ao ensejo, aproveitamos para externar os protestos da

mais alta estima e consideração.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO       ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador                              Vereador

CLAUDINEI SANTOS DE OLIVEIRA          EDUARDO APARECIDO M. FRANCO

Vereador                              Vereador

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA              JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador                              Vereador

MARIA DE FÁTIMA S. P. DE SOUZA        PEDRO GABRIEL DO PRADO

Vereadora                             Vereador

REINALDO GASPAR                       VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereador                              Vereadora

AO ILUSTRE SENHOR

LEANDRO MENEZES

GRUPO EDP BRASIL

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-09-30T10:19:25-0300

		2025-09-30T10:22:24-0300

		2025-09-30T10:35:22-0300

		2025-09-30T10:41:22-0300

		2025-09-30T11:01:20-0300

		2025-09-30T11:28:58-0300

		2025-09-30T12:16:58-0300

		2025-09-30T17:25:04-0300

		2025-09-30T17:27:45-0300

		2025-10-01T09:35:17-0300

		2025-10-02T13:30:18-0300